浄化槽設置届出 ４部

届出書

位置図

建物平面図（配管図 放流先まで）

認定シート

浄化槽の設置及び放流に関する事項（２部）

浄化槽法定検査申込書

第１号様式（第７条関係）

浄 化 槽 設 置 届

年  月  日

山梨県知事  殿

設置者 住  所

氏  名   印

（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

電話番号

浄化槽を設置したいので、次のとおり届け出ます。

１設置場所の地名地番

２種類 ①建設大臣型式認定浄化槽（名称  認定番号  ）

②その他

３処理の対象 ①し尿のみ  ②し尿及び雑排水

４当該浄化槽において処理するし尿等を

 排出する建築物の用途及び延べ面積   ㎡

５処理対象人員及び算定根拠   人

イ 日平均汚水量   ｍ３／日

ロ 生物化学的酸素要求量の除去率   ％

６処理能力

ハ 放流水の生物化学的酸素要求量  ㎎／ｌ

７放流先及び放流方法 ①側溝 ②河川 ③湖沼 ④地下浸透 ⑤その他（  ）

８工事を行う予定の浄化槽工事業者の氏

 名又は名称及び登録番号

氏名又は名称   登録番号

９着工予定年月日   年 月 日 10 使用開始予定年月日   年 月 日

11 付近の見取図

12 その他特記すべき事項

行政庁記入欄

※１ ２欄、３欄及び７欄は、該当する事項を○で囲むこと。

２ １１欄は、設置位置、放流経路、放流先、方位、道路及び目標となる地物を明示すること。

３ １２欄は、処理対象人員と使用予定人員が当面異なる場合にその使用予定人員を記入すること。

 この届出書に記載された個人情報は、浄化槽法による検査を行うために、山梨県知事が指定した検査機関（社

団法人山梨県浄化槽協会）において利用させていただきます。これ以外の目的に使用することはありません。

   年  月  日

南部町長         殿

住所 南部町

氏名             ㊞

 私は、浄化槽の設置基準及び関係者の責務等、浄化槽によるし尿等の適正な

処理を図るとともに、次の必要事項について、調査確認の上設置手続きをします。

 浄化槽の設置及び放流に関する事項

 ① 機械器具の搬入、収集運搬車による汚泥搬出が容易に行えるなど、

浄化槽の維持管理を行うのに支障がない場所であること。

 ② 浄化槽を設置する場合は、浄化槽の放流水が環境衛生上、又は利水

上支障を生じない放流水であること。

 ③ 流水先の河川、側溝等に国、県又は町の放流の規制を行っている場

合は、これに従うこと。

 ④ あらかじめ次の事項を確認の上、必要な措置を講じた上で設置手続

きを行うこと。

  ア 放流先は、放流水を放流する水路等を有し、かつ放流水の疎通が

適当であるかどうか。

  イ 私有の水路等に放流、又は地下浸透する場合、これに従う紛争を

防止するための措置が必要かどうか。

 ⑤ 竣工後は、維持管理を厳にすることは勿論、その排水については万

一付近その他より苦情が生じた時は責任をもって解決すると共に町

及び付近に対し迷惑をかけないこと。

 ⑥ 浄化槽の設置、及び竣工後の維持管理において法定検査である第７

条検査及び第１１条検査を規定どおり受検すること。